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Kære Henrik Vagner 

 

Tak for din henvendelse den 1. marts 2019, hvor du skriver, at FOBU 

bakker op om forslag fra Jesper Christensen (S), Børne- og Ungdoms-

borgmester i Københavns Kommune, om at fjerne loftet for forældrebe-

taling for fritidshjem oprettet efter dagtilbudsloven.  

 

Jeg vil indledningsvist slå fast, at jeg værdsætter og støtter et stærkt civil-

samfund, det private engagement og den lokale forankring, som kender-

tegner de selvejende institutioner, og der skal derfor ikke være tvivl om, 

at jeg bakker op om de selvejende institutioner. 

 

Jeg har dog også bemærket, at der er tale om et stort regelkompleks, der i 

dag regulerer fritids- og klubtilbud. Regler om fritidstilbud, herunder 

forældrebetalingsdelen, findes i dag således i fire forskellige love:  

 

 Dagtilbudsloven: fritidshjem for de yngste skolebørn, klubtilbud 

målrettet større børn/unge og andre socialpædagogiske fritidstilbud. 

 Folkeskoleloven: skolefritidsordninger (SFO’er) tilknyttet den enkel-
te folkeskole 

 Ungdomsskoleloven: Klubtilbud for større børn/unge tilknyttet den 

kommunale ungdomsskole. 

 Folkeoplysningsloven: Klubtilbud oprettet/drevet af en folkeoply-

sende forening. 

 

Det er derfor nødvendigt at se på området i sin helhed og ikke kun sætte 

selvejende fritidshjem op over for kommunale SFO’er. 
 

For mig at se kan en harmonisering af reglerne, hvor man fjerner det 

eksisterende loft over forældrebetaling for fritidshjem, udlægges som en 

stigende forældrebetaling ad bagdøren. Det er ikke borgerlig politik. Her-

til kommer, at hvis kommunerne ønsker at prioritere deres økonomi 

anderledes, har de mulighederne for det i dag. 
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Jeg har inviteret børne- og ungdomsborgmester i Københavns Kommu-

ne Jesper Christensen (S) til møde i ministeriet med henblik på at drøfte 

kommunens ønske og overvejelserne bag forslaget.    

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


